АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021                                                                                                                                    №119

О внесении изменений в постановление Администрации

Миасского городского округа от 17.12.2020 г. № 6016

На основании постановления Администрации МГО от 28.08.2014 г. № 5306 «Об

утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на

территории Миасского городского округа, включая критерии этой оценки (по типам

образовательных организаций), и порядка создания и работы комиссии по оценке

последствий такого решения и подготовки ею заключений», в целях проведения оценки

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной

организации, предусмотренной законодательством в сфере образования, руководствуясь

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Челябинской области от 18.06.2014 г. № 266-П «Об утверждении порядка

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной

организации, расположенной на территории Челябинской области, включая критерии этой

оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по

оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Федеральным Законом

от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от

17.12.2020 г. № 6016 «О создании комиссии по оценке последствий решения о

реорганизации муниципальных образовательных организаций»:

 1.1. Пункт 4 приложения 1 изложить в новой редакции: «депутат по избирательному

округу № 14 Собрания депутатов Миасского городского округа Криушов А.С.».

       2.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее постановление для

опубликования в средствах массовой информации.

       3.  Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы

Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                                 Г.М. Тонких